Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.09/17/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015348:F001
Datum uitspraak 12-09-2017
R-C mr. G.H.M. Smelt
Curator mr. J. Thiele

Algemene gegevens

Naam onderneming

Deca Holding BV 13-04-2018
3

Gegevens onderneming

Deca Holding BV is statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn en hield kantoor 13-04-2018
aan de A. van 3
Van Leeuwenhoekweg 38A 20, te 2408 AN, Alphen aan den Rijn.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met financiéle holdingsactiviteiten. 13-04-2018

E3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 €43.575,00 € -152.535,00 € -93.292,00
2014 € 27.000,00 € 55.234,00 €-17.376,00
2015 €67.878,00 € -55.215,00 € 210.509,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 13-04-2018

3

De onderneming hield zich bezig met holdingsactiviteiten en had derhalve geen
personeel in dienst.

Boedelsaldo

13-04-2018
Boedelsaldo
3
€ 8.818,18
12-07-2018
Boedelsaldo
4
€ 8.992,32
Verslagperiode
13-04-2018
van
3
12-1-2018
t/m
8-4-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 8,00 uur
4 4,10 uur
totaal 12,10 uur
Toelichting bestede uren
In deze verslagperiode is er 8 uur gewerkt. Dit brengt het totaal aantal 13-04-2018
gewerkte uren op 50,4 uur. 3
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Deca Holding is bij notariéle akte van 3 juli 2009 opgericht. De bestuurder en 13-04-2018
enig aandeelhouderis de heer D. Gerlings. 3

Samen met Deca Holding (hierna "Deca') werd ook het faillissement
uitgesproken van Hayden Beheer (hierna "Hayden'). Deze vallen onder
hetzelfde cluster. Deca fungeert als Holding voor Hayden (100%), We pay 4 U



(100%) en Ratiba (55%).

We pay 4 U en Ratiba zijn niet failliet.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Failliet huurde een kantoorunit aan de A. Van leeuwenhoekweg te Alphen aan
den Rijn. De huur was reeds in februari 2017 opgezegd. Er waren geen
achterstanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Deca Holding BV (hierna te noemen Deca) is de moedermaatschappij van o.a.
Hayden Beheer BV. De failissementen van deze twee ondernemingen zijn
gelijktijdig uitgesproken.

Hier volgt een opgave van de oorzaak van het failissement volgens de
bestuurder waarbij de situatie voor beide ondernemingen wordt weergegeven.
Hayden Beheer BV (hierna te noemen Hayden) was destijds opgericht onder
de naam We Care 4 U BV om de onderneming 4 U BV over te nemen.
Laatstgenoemde vennootschap was een onderneming van de moeder van
bestuurder. De bedrijfsactiviteiten zagen met name op het detacheren van
personeel in de zorgsector. Door de snelheid in het overnametraject is geen
(diepgaand) boekenonderzoek verricht. Naderhand werden voor de bestuurder
de schulden van 4 U BV pas inzichtelijk. Met deze overname zijn de financiéle
problemen begonnen. Hierdooris 4 U BV in april 2010 failliet verklaard.

Deze problemen zijn eigenlijk nooit overwonnen.

Medio 2015 werd een partij gevonden voor een overname middels een
activatransactie. De

activa van Hayden werd eerst verkocht aan We Care 4 u 2 B.V. Daarna werd
de activa overgedragen aan First Company B.V..

First Company B.V. heeft € 50.000,- voldaan voor deze overname en heeft
verder een schuld ter hoogte van € 140.000,- overgenomen van We Care 4 u 2
B.V..

Na de overname zijn de activiteiten van Hayden stilgelegd waarna het
stilleggen van de activiteiten van zusteronderneming Ratiba B.V. in 2016
volgde. De bestuurder heeft vervolgens op interimbasis vanuit Deca
werkzaamheden verricht voor opdrachtgevers/inleners waarmee een gedeelte
van de schuld aan de fiscus is afbetaald. In juni 2017 heeft de bestuurder
besloten het faillissement aan te vragen.

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-04-2018

Personeelsleden

0 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-04-2018

Personeelsleden
3

0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 13-04-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-04-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-04-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De belastingdienst heeft reeds in juni 2017 beslag gelegd op de inventaris
waarna deze per
executoriale verkoop is verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

13-04-2018

3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018

3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: Volgens de voorlopige analyse is er sprake van de navolgende 13-04-2018
vorderingen: 3
-Vorderingen uit hoofde van rekening-courant verhoudingen aan de gelieerde
vennootschappen. Het gaat hierbij om een vordering ten bedrage van €

15.584,85 op We Pay 4 U BV en een vordering ten bedrage van € 13.944,64 op

Ratiba BV. Dit wordt nog verder onderzocht.

-Een vordering uit hoofde van rekening-courant op de bestuurder privé ten
bedrage van
€ 217.042,14. Dit wordt nog verder onderzocht.

Verslag 2:

De vorderingen op de gelieerde ondernemingen zijn niet incasseerbaar. Deze
ondernemingen zullen waarschijnlijk worden ontbonden.

Inzake de vordering op de bestuurder is een regeling overeengekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De vorderingen op de gelieerde ondernemingen zijn niet incasseerbaar. Deze 13-04-2018
ondernemingen zullen waarschijnlijk worden ontbonden. 3
Inzake de vordering op de bestuurder is een regeling overeengekomen.

De bestuurder heeft zelf de werkzaamheden met betrekking tot het 12-07-2018
ontbinden van de gelieerde vennootschappen op zich genomen. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 265.283,96 12-07-2018

4
De Rabobank heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 265.283,96.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een leaseovereenkomst (operational lease) welke is 13-04-2018
overgenomen door de 3
eenmanszaak van de bestuurder. Deze kwestie is meegenomen in de regeling

met de bestuurder.



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

13-04-2018

3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond.

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de jaren 2015, 2013 en 2011 zijn te laat ingediend. 13-04-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 13-04-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is meer dan 5 jaar geleden opgericht een eventuele vordering 13-04-2018
uit hoofde van de volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Nee
7.6 Paulianeus handelen
13-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Ja
In de boekhouding zijn een aantal onregelmatigheden geconstateerd. In
verband hiermee is een regeling getroffen met de bestuurder. In totaal zal de
bestuurder een bedrag van
€ 26.000,-in 12 termijnen voldoen aan de boedels van Deca Holding en
Hayden Beheer.
Tot op heden is er door de bestuurder € 8.818,18 betaald. Er zal nog een
verdeling plaatsvinden tussen de boedels van Deca en Hayden. Na afloop van
de betalingsregeling is dit onderdeel afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond. 13-04-2018
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond. 13-04-2018
3
Op de betalingsregeling inzake onderdeel 7.6 na resteren er geen 12-07-2018

werkzaamheden meer. 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator ad pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.988,00

De fiscus heeft een totale vordering van € 30.988,00 ingediend.

€ 37.220,00

De vordering van de fiscus is verhoogd naar € 37.220,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Op dit moment is er sprake van 2 concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 265.283,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal er sprake zijn van een uitkering aan de preferente
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er resteren geen benoemingswaardige werkzaamheden meer met betrekking
tot de crediteuren.

13-04-2018
3

13-04-2018

3

12-07-2018
4

13-04-2018
3

13-04-2018
3

13-04-2018

3

13-04-2018
3

13-04-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-04-2018
3

13-04-2018

3

13-04-2018
3

13-04-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-de ontbinding van de gelieerde ondernemingen;
-het afwikkelen van de regeling met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak worden

uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

-het afwikkelen van de regeling met de bestuurder.

Binnen een half jaar.

13-04-2018
3

12-07-2018
4

13-04-2018
3

12-07-2018
4

12-07-2018
Bk

13-04-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


